UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SCT-QLTM

V/v mời tham gia Chương trình "Tinh

hoa làng nghề và đặc sản vùng miền

năm 2024" tại Thành phố Hồ Chí Minh

Hải Phòng, ngày        tháng 11 năm 2024

Kính gửi:

- Các doanh nghiệp, hợp tác xã, các hiệp hội doanh

nghiệp trên địa bàn thành phố;

- Hội Nghệ nhân - Thợ giỏi Hải Phòng.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch UBND thành phố Hoàng Minh

Cường tại văn bản số 8087/VP-XD2 ngày 07/11/2024; Theo đó, Sở Công Thương

được giao thông tin tới các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân trên địa bàn thành phố

biết và đăng ký tham gia chương trình “Tinh hoa làng nghề và đặc sản vùng miền

năm 2024” do UBND Thành phố Hồ Chí Minh tổ chức. Thông tin cụ thể như sau:

Với mục tiêu thực hiện có hiệu quả chương trình hợp tác phát triển kinh tế

xã hội giữa Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh, thành phố; phát huy vai trò trung

tâm của Thành phố Hồ Chí Minh trong chuỗi kết nối đầu tư, thương mại, du lịch

của các khu vực kinh tế trọng điểm nói riêng và cả nước nói chung; đồng thời tôn

vinh các sản phẩm làng nghề truyền thống, các sản phẩm đặc sản vùng miền và

sản phẩm OCOP, các giá trị đặc sắc trong văn hóa nghệ thuật của các địa phương

đến người dân Thành phố, khách du lịch trong và ngoài nước, UBND Thành phố

Hồ Chí Minh đã ban hành Kế hoạch tổ chức chương trình “Tinh hoa làng nghề và

đặc sản vùng miền năm 2024”.

Thời gian: Từ 09h00 đến 22h00 ngày 12 đến ngày 15 tháng 12 năm 2024

(Khai mạc: Thứ Sáu, ngày 13 tháng 12 năm 2024).

Địa điểm: Trục đường Lê Lợi, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh.

Chi tiết Chương trình theo Công văn số 6644/UBND-KT ngày 30/10/2024

của UBND Thành phố Hồ Chí Minh (gửi kèm theo).

Thông tin phản hồi đề nghị liên hệ:

Trung tâm Xúc tiến thương mại và Đầu tư thành phố (ITPC). Địa chỉ: Số 51

Đinh Tiên Hoàng, phường Đa Kao, quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh; Ông Lê Tấn

Minh, phó trưởng phòng Xúc tiến Thương mại. Số điện thoại: 0968740701;

Email: minhlt@itpc.gov.vn.

2

Sở Công Thương thành phố Hải Phòng thông tin tới các doanh nghiệp, hợp

tác xã, hiệp hội doanh nghiệp trên địa bàn thành phố, Hội Nghệ nhân - Thợ giỏi

Hải Phòng biết và đăng ký tham gia./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- VP Sở (để đăng tải lên Cổng TTĐT SCT);

- Lưu: VT, P.QLTM.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Minh Sơn

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-11-08T10:58:12+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Lê Minh Sơn<leminhson@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-08T11:01:54+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-08T11:01:55+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-08T11:01:55+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!